УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10» г. УСИНСКА

 (МАДОУ «ДС № 10» г. УСИНСКА)

«10 №-А ЧЕЛЯДЬÖС ВИДЗАНIН» ШКОЛАÖДЗВЕЛÖДАН УСИНСКА КАРСА

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА УЧРЕЖДЕНИЕ

(«10 № - А ЧВ» ШВ УСИНСКА КАРСА МАУ)

П Р И К А З

01 сентября  2023 года                                                                                               № 244

г. Усинск

 О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников.

 С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям МАДОУ «Детский сад № 10» г. Усинска:

1.1. обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

привлечения  благотворительных пожертвований и целевых взносов, порядке

обжалования неправомерных  действий по привлечению дополнительных

финансовых средств в ДОУ в доступном для родителей месте;

1.2. не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей  (законных

представителей) воспитанников  принуждения со стороны сотрудников ДОУ

или родительской общественности к внесению благотворительных средств,

сбора наличных денежных средств;

1.3. довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников, что

осуществление приема  добровольных пожертвований в виде  денежных

средств на внебюджетный  счет ДОУ через РКЦ г. Усинск НБ РК ЦБ РФ (Банка

России) строго по реквизитам на счет группы или целевой счет ДОУ.

2. Назначить ответственным по учету добровольных пожертвований и целевых взносов

заведующего хозяйством Осипову О.Г.

3. Осиповой О.Г., заведующему хозяйством

3.1. обеспечить постановку на баланс имущества, полученного от благотворителей

на основании заявления, либо договора  жертвования и (или) приобретенного

за счет внесенных ими средств.

4. Предоставлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в ДОУ – отв. Мухаметшина Н.Ю.. и.о. главного

бухгалтера

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий     Н.И. Новоселова

Ознакомлены

		2024-02-06T15:21:44+0300
	Новосёлова Наталия Ивановна